
Contacto

Teléfono +34 959310310
Correo Electrónico notificacionesdoue@giahsa.com

Dirección Postal

Carretera A-492 KM., 4
(21110) Aljaraque España
ES615

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Obras hidráulicas

Valor estimado del contrato 7.123.734,85 EUR.
Importe 8.619.719,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.123.734,85 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 25 2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2021 a
las 15:33 horas.

25 2021 De las obras de albañilería en redes e instalaciones, canalizaciones y refuerzos de fontanería en los
municipios que integran la Mancomunidad de Servicios de la Provincia de Huelva para GIAHSA (Huelva)

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=npvf9QDpIjRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Gestion Integral del Agua de Huelva
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.giahsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zq7iBq6yoMSugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=npvf9QDpIjRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.giahsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zq7iBq6yoMSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Sede Central de Aljaraque

Dirección Postal

Carretera A-492, Km4
(21110) Aljaraque (Huelva) España

Documentación técnica

Apertura sobre oferta técnica
Por determinar

Lugar

Sede Central de Giahsa

Dirección Postal

Carretera A-492, Km4
(21110) Aljaraque (Huelva) España

Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/10/2021 a las 15:00 horas
Apertura del sobre de oferta económica

Recepción de Ofertas

Comisión Ejecutiva de Gestion Integral del Agua de
Huelva

Dirección Postal

Carretera A-492 KM., 4
(21110) Aljaraque España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2021 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Comisión Ejecutiva de Gestion Integral del Agua de
Huelva

Dirección Postal

Carretera A-492 KM., 4
(21110) Aljaraque España

Proveedor de Pliegos

Comisión Ejecutiva de Gestion Integral del Agua de
Huelva

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2021 a las 15:00

Dirección Postal

Carretera A-492 KM., 4
(21110) Aljaraque España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sede Central de Aljaraque

Dirección Postal

Carretera A-492, Km4
(21110) Aljaraque (Huelva) España

Documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
Por determinar

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 149-395719
Fecha de publicación 04/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:395719-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/08/2021

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:395719-2021:TEXT:ES:HTML


Presupuesto base de licitación
Importe 1.431.781,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.183.290,9 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Presupuesto base de licitación
Importe 7.187.937,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.940.443,95 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Objeto del Contrato: 25 2021 De las obras de albañilería en redes e instalaciones, canalizaciones y refuerzos
de fontanería en los municipios que integran la Mancomunidad de Servicios de la Provincia de Huelva para
GIAHSA (Huelva)

Valor estimado del contrato 7.123.734,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.619.719,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.123.734,85 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Opción de tres prórrogas anuales

Lote 1: Lote 1 .- Aljaraque, Punta Umbría, Gibraleón, Trigueros, y otras poblaciones.

Lote 2: Lote 2 .- Alosno, Cabezas Rubias, Calañas, La Zarza – Perrunal, y otras poblaciones.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada



E1-4-Abastecimientos y saneamientos.(superior a 840.000 euros e inferior o igual a 2.400.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Inscripción en el Registro Oficial de Licitaciones y Empresas Clasificadas del Estado (ROLECE)

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Disposición de Maquinaria; a través de medios propios
o acuerdo suscrito con empresa de maquinaria de movimiento de tierras que asegure al menos disponer durante la vigencia
del contrato
Otros - Anexos ( 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8 ), firmados y sellados. Deberá aportarse el documento que se adjunta a este Pliego y
no trasladado a otro formato o documento diferente al incluido en el presente Pliego.
Otros - Certificación ISO 9001 y 14.001 en vigor para la actividad objeto del pliego, acreditado mediante copia del propio
certificado.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Copia de la Póliza de Responsabilidad Civil en vigor del ofertante. Condiciones generales y
específicas.
Otros - Acreditación de estar al corriente de pago en la póliza vigente de Responsabilidad Civil del ofertante, mediante
certificado expedido por la Compañía Aseguradora o aportación del recibo abonado que indique número de póliza y período
de vigencia.

Preparación de oferta

Sobre Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Oferta Económica
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Oferta económica

Preparación de oferta

Sobre Documentación técnica
Tipo de Oferta Evaluable mediante fórmulas y juicios de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Documentación técnica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuarto vehículo tipo furgón del segmento K
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Si = 5 puntos No = 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España

: 5Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: Pol = 90 x (OEM/OEV)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Segunda base dentro del perímetro del Lote
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Si = 5 puntos No = 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

5 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Excma. Diputación de Huelva
Sitio Web https://sede.diphuelva.es/opencms/opencms/sede

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 29 %

ID 0000007170901 |  2021-162393 | Fri, 06 Aug 2021 15:33:41:669 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137610645159786328666273577509344696378 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://sede.diphuelva.es/opencms/opencms/sede

